
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), TERÇA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2019. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO X * NÚMERO 626 * R$ 2,00 

 

 

  

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 
 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES 

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações 

PODER EXECUTIVO 

 

 AVISOS

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 100/2018 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 024/2018 

 

NOTIFICAÇÃO Nº 001/2019 

 
O MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE, entidade de direito público interno, 

estabelecido com sede na Rua Antonio Veras, nº 65, Centro, Campo Grande - 

RN, vem por meio desta NOTIFICAR a empresa A L DE MOURA SILVA, 
pessoa jurídica de direito privado com CNPJ nº 18.096.101/0001-73, com sede 

em Açu, na Rua Professora Eufrasina Fernandes, Sala: A, nº 254, Novo 

Horizonte, neste Estado do Rio Grande do Norte, à apresentar no prazo de 05 
(cinco) uteis dias a contar da publicação deste a Certidão Conjunta de Débitos 

Relativos aso Tributos Estaduais e a Dívida do Estado exigido o item 5.1.2.4. do 
edital, com pena de ser inabilitada, pois foi verificada que a mesma apresentada 

no certame do dia 03 de janeiro de 2019, esta com vencimento do dia 02 de 

janeiro de 2019. 
 

Campo Grande - RN, 08 de janeiro de 2019. 

 

Antonio Tadeu de Oliveira Lopes  
Pregoeiro 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 100/2018 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 024/2018 

 

NOTIFICAÇÃO Nº 002/2019 

 

O MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE, entidade de direito público interno, 
estabelecido com sede na Rua Antonio Veras, nº 65, Centro, Campo Grande - 

RN, vem por meio desta NOTIFICAR a empresa FARIAS & FARIAS 

CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado com CNPJ nº 
23.200.679/0001-68, com sede em Ipanguaçu, na Rua Joao Leocadio Gonzaga, nº 

42, bairro COHAB neste Estado do Rio Grande do Norte, à apresentar no prazo 

de 05 (cinco) uteis dias a contar da publicação deste a Certidão Conjunta de 
Débitos Relativos aso Tributos Estaduais e a Dívida do Estado exigido o item 

5.1.2.4. do edital, com pena de ser inabilitada, pois foi verificada que a mesma 

apresentada no certame do dia 03 de janeiro de 2019, esta com vencimento do dia 
02 de janeiro de 2019. 

 

Campo Grande - RN, 08 de janeiro de 2019. 

 

Antonio Tadeu de Oliveira Lopes  
Pregoeiro 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 100/2018 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 024/2018 

 

NOTIFICAÇÃO Nº 003/2019 

 
O MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE, entidade de direito público interno, 

estabelecido com sede na Rua Antonio Veras, nº 65, Centro, Campo Grande - 

RN, vem por meio desta NOTIFICAR a empresa FARIAS & FARIAS 
CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado com CNPJ nº 

23.200.679/0001-68, com sede em Ipanguaçu, na Rua Joao Leocádio Gonzaga, nº 

42, bairro COHAB neste Estado do Rio Grande do Norte, à apresentar no prazo 
de 03 (três) dias a contar desta publicação a contra-razão ao recurso apresentado 

pela empresa OTTO LUIZ DOS SANTOS TEIXEIRA, CNPJ nº 

01.632.241/0001-16, conforme indicado o item 8.2, o mesmo foi enviado para o 
e-mail farias.dengenharia@gmail.com. 

 

Campo Grande - RN, 08 de janeiro de 2019. 
 

Antonio Tadeu de Oliveira Lopes  
Pregoeiro 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 100/2018 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 024/2018 

 

NOTIFICAÇÃO Nº 004/2019 

 
O MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE, entidade de direito público interno, 

estabelecido com sede na Rua Antonio Veras, nº 65, Centro, Campo Grande - 

RN, vem por meio desta NOTIFICAR a empresa A L DE MOURA SILVA, 
pessoa jurídica de direito privado com CNPJ nº 18.096.101/0001-73, com sede 

em Açu, na Rua Professora Eufrasina Fernandes, Sala: A, nº 254, Novo 

Horizonte, neste Estado do Rio Grande do Norte, à apresentar no prazo de 03 
(três) dias a contar desta publicação a contra-razão ao recurso apresentado pela 

empresa OTTO LUIZ DOS SANTOS TEIXEIRA, CNPJ nº 01.632.241/0001-16, 

conforme indicado o item 8.2, o mesmo foi enviado para o e-mail 
xpservice2017@yahoo.com. 

 

Campo Grande - RN, 08 de janeiro de 2019. 
 

Antonio Tadeu de Oliveira Lopes  
Pregoeiro 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 100/2018 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 024/2018 

 

NOTIFICAÇÃO Nº 005/2019 
 

O MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE, entidade de direito público interno, 

estabelecido com sede na Rua Antonio Veras, nº 65, Centro, Campo Grande - 
RN, vem por meio desta NOTIFICAR a empresa T. P. S. DO NASCIMENTO, 

pessoa jurídica de direito privado com CNPJ nº 17.642.145/0001-99, com sede 

em Açu, na Av Prefeito Joao Batista Lacerda Montenegro, nº 312, Conj. Feliz 
Assu Pra Voce, neste Estado do Rio Grande do Norte, à apresentar no prazo de 

03 (três) dias a contar desta publicação a contra-razão ao recurso apresentado 

pela empresa OTTO LUIZ DOS SANTOS TEIXEIRA, CNPJ nº 
01.632.241/0001-16, conforme indicado o item 8.2, o mesmo foi enviado para o 

e-mail valdiranrocha@yahoo.com.br. 

 
Campo Grande - RN, 08 de janeiro de 2019. 

 

Antonio Tadeu de Oliveira Lopes  
Pregoeiro 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018 

 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 

 

CONTRATO Nº...........: 20180106 
ORIGEM.....................: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O).....: A. M. F. CARVALHO CONSTRUCOES E 
PROJETOS EIRELI 

OBJETO......................: Contratação de empresa especilizada em serviços 

técnicos em engenharia, para execução do plano de saneamento básico e demais 
projetos, consultoria, medições, fiscalização e acompanhamento das obras do 

município de Campo Grande/RN com carga horária de 40 horas/semanais. 

FUNDAMENTAL................: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
VIGÊNCIA.......: 14 de maio de 2018 a 31 de agosto de 2019 

DATA DA ASSINATURA.........: 28 de dezembro de 2018 

 
Republicado por incorreção* 

 
 



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES 
CAMPO GRANDE (RN), TERÇA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2019. 

* ANO X * NÚMERO 626 * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 

PREFEITO 
 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

VICE-PREFEITO 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ADRIANA ALVES FERNANDES 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: 

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900 

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com 
 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 

DIRETOR GERAL 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

 

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES) 

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

 


